



SLUŽBENI GLASNIK

GRADA DERVENTA

Skupština grada Derventa Derventa, Trg oslobođenja bb Telefon/faks: (053) 315-120, 315-115, E-mail: nikolinat@derventa.ba sanjam@derventa.ba www.derventa.ba	Petak, 13. decembar 2024. godine DERVENTA BROJ 17/24 GOD. XXXIII	Žiro računi: Nova banka a.d. Banja Luka 555-008-01252003-39 Atos a.d. Banja Luka 567-570-82000001-86 Budžetska organizacija: 0027110
---	--	---

275

Na osnovu čl. 3. stav 1, 16. stav 1. i 53. stav 2. Zakona o zaštiti stanovništva od zaraznih bolesti („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 90/17, 42/20, 98/20 i 63/22), člana 39. stav 2. tačka 2. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 97/16, 36/19 i 61/21) i člana 89. stav 2. Statuta Grada Derventa („Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 6/21, 20/21 i 10/22), Skupština grada Derventa na 2. sjednici, održanoj 12. decembra 2024. godine, donijela je

PROGRAM MJERA ZA SPRJEČAVANJE I SUZBIJANJE, ELIMINACIJU I ERADIKACIJU ZARAZNIH BOLESTI NA PODRUČJU GRADA DERVENTA ZA 2025. GODINU

I OPŠTE ODREDBE

U članu 3. Zakona o zaštiti stanovništva od zaraznih bolesti („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 90/17, 42/20, 98/20 i 63/22) propisana je obaveza planiranja, preduzimanja i sprovođenja mjera za sprečavanje i suzbijanje, eliminaciju i eradikaciju zaraznih bolesti u jedinicama lokalne samouprave i njenim organima, zdravstvenim i drugim ustanovama, preduzećima i drugim pravnim i fizičkim licima.

U sprovođenju preventivnih mjera za sprečavanje i suzbijanje zaraznih bolesti ljudi, Skupština grada preko svojih organa, kao i zdravstvene i druge ustanove, preduzeća i druga pravna i fizička lica, usmjeriće aktivnosti naročito na sprovođenju opštih, posebnih, vanrednih i ostalih mjera.

Stručno sprovođenje preventivnih mjera zaštite stanovništva od zaraznih bolesti, vršiće Institut za javno zdravstvo Republike Srpske, Banja Luka i JZU Dom zdravlja Derventa, a kontrolu sprovođenja preventivnih mjera zaštite stanovništva od zaraznih bolesti, vršiće zdravstveni inspektor i inspektor za hranu Grada Derventa u okviru svojih nadležnosti.

II MJERE ZA SPRJEČAVANJE I SUZBIJANJE ZARAZNIH BOLESTI

1. Opšte mjere za zaštitu od zaraznih bolesti

1) Obezbjedenje sanitarno tehničkih uslova za održavanje lične i opšte higijene i uklanjanje otpadnih materija u domaćinstvu na privatnom posjedu, u objektima u kojima se obavlja poslovna djelatnost i u njihovoj okolini, sredstvima saobraćaja i svim mjestima javnog okupljanja.

Pravna lica i preduzetnici, privredna društva, ustanove i vlasnici privatnih posjeda dužni su u svojim objektima i njihovoj okolini obezbijediti sanitarno-tehničke uslove za održavanje lične i opšte higijene, te uklanjati otpadne materije na način koji ne ugrožava zdravlje ljudi.

2) Obezbjedenje zdravstveno ispravne vode namijenjene za piće

Izvršioci ove mjere su Javno preduzeće „Komunalac“ a.d. Derventa, Institut za javno zdravstvo Republike Srpske – Regionalni centar Doboj i Higijensko-epidemiološka služba JZU Dom zdravlja Derventa.

Mjeru treba sprovoditi u kontinuitetu tokom 2025. godine, a nadzor nad sprovođenjem ove mjere vršiće se kontrolom higijenske ispravnosti vode za piće prema Planu preventivnih mjera zaštite stanovništva na području grada Derventa za 2025. godinu. Sredstva za sprovođenje kontrole vode iz javnih vodnih objekata obezbijediće se iz Budžeta Grada Derventa u skladu sa planiranim sredstvima u budžetu, a sredstva za analize vode gradskog vodovoda obezbjeđuje Javno preduzeće „Komunalac“ a.d. Derventa prema ugovoru sačinjenom između Javnog preduzeća „Komunalac“ a.d. Derventa i Instituta za javno zdravstvo Republike Srpske - Regionalni centar Doboj.

3) Obezbjedenje mikrobiološke ispravnosti hrane i predmeta opšte upotrebe kao i čistoće opreme, uređaja, radne odjeće, radnih površina i ruku radnika koji rade u proizvodnji i prometu tih proizvoda.

Ovu mjeru dužni su sprovoditi svi subjekti koji se bave proizvodnjom i prometom hrane i predmeta opšte upotrebe. Zadatak je trajan, a nadzor nad sprovođenjem ove mjere vršiće se kontrolom higijenske ispravnosti hrane i predmeta opšte upotrebe u proizvodnji i prometu.

Sredstva obezbjeđuju subjekti koji posluju sa hranom i predmetima opšte upotrebe, a u slučaju pojave trovanja vršiće se ciljna ispitivanja. Za ciljna ispitivanja u slučaju trovanja sredstva se obezbjeđuju iz Budžeta Grada Derventa.

4) Sprovođenje dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije na javnim površinama, naseljenim mjestima, objektima za snabdijevanje vodom za piće, objektima za proizvodnju i promet hrane i predmeta opšte upotrebe, te sirovina za njihovu proizvodnju, odnosno sredstva namijenjena za njihov prevoz, objektima i prostorijama za odlaganje otpadnih materija, objektima zdravstvenih ustanova, objektima i sredstvima javnog saobraćaja, stambenim objektima i dvorištima, mjestima javnog okupljanja i zadržavanja ljudi i ostalim objektima privrednih društava, drugih pravnih i fizičkih lica.

Preventivna dezinfekcija

Izvršilac preventivne dezinfekcije je Higijensko - epidemiološka služba JZU Dom zdravlja Derventa, a odnosi se na dezinfekciju javnih vodnih objekata, javnih ustanova, školskih i predškolskih ustanova.

Preventivna deratizacija i dezinsekcija

Izvršilac sistematske deratizacije i dezinsekcije je najpovoljniji izvođač u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, a mogu je obavljati zdravstvene ustanove koje ispunjavaju uslove u pogledu stručnog kadra, opreme i sredstava, tj. zadovoljavaju propisane norme u skladu sa Zakonom o zaštiti stanovništva od zaraznih bolesti („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 90/17, 42/20, 98/20 i 63/22) i Pravilnikom o uslovima i postupku za utvrđivanje uslova koji se odnose na kadar, prostor i opremu i o visini troškova za utvrđivanje ispunjenosti uslova za ovlaštenog izvođača („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 118/18).

Sistematska deratizacija i dezinsekcija obuhvata:

- individualna domaćinstva,
- stambeni fond,
- predškolske, školske i vjerske ustanove,
- javne zelene površine,
- obalu rijeke Ukrine, potoka na području grada,
- kanalizacionu mrežu i
- privredne subjekte (preduzeća, ugostiteljske, zanatske i trgovačke radnje).

Rokovi za sprovođenje dezinsekcije su maj/jun 2025. godine.

Rokovi za sprovođenje deratizacije su april/maj i oktobar/novembar 2025. godine.

Sredstva za sprovođenje ove mjere obezbjeđuju korisnici usluga i jedinica lokalne samouprave.

5) Obezbjedjivanje rezervi lijekova, dezinfekcionih sredstava, zaštitnih i drugih medicinskih sredstava i opreme za upotrebu u slučaju izbijanja epidemija.

6) Uklanjanje ljudskih i životinjskih izlučevina, leševa, organa i tkiva, otpadnih voda i drugih otpadnih materija na način i pod uslovima koji ne ugrožavaju zdravlje stanovništva, izvorišta vode za piće i životnu sredinu.

Ovu mjeru sprovodi Javno preduzeće „Komunalac“ a.d. Derventa, prema planu (koje je dužno sačiniti Odjeljenje za stambeno-komunalne poslove, u skladu sa zakonskim odredbama), kao i preduzeća, preduzetnici i fizička lica koja obavljanjem svojih djelatnosti stvaraju otpadne vode i ostale otpadne materije.

Zadatak je trajan.

Sredstva obezbjeđuju privredna društva, samostalni privrednici i fizička lica.

2. Posebne mjere za sprečavanje i suzbijanje zaraznih bolesti su:

1) Epidemiološki nadzor, te zdravstveno obrazovanje i kontinuirano informisanje zaposlenih radnika, pacijenata i stanovništva o kretanju zaraznih bolesti, karakteristikama pojedinih bolesti, mjerama zaštite i trenutnoj epidemiološkoj situaciji,

2) Sanitarni nadzor nad licima zaposlenim na određenim poslovima i posebnu edukaciju tih lica.

Radi sprečavanja prenošenja zaraznih bolesti pod sanitarni nadzor stavljaju se lica koja rade:

- u proizvodnji, preradi i prometu hranom,
- na održavanju sistema za snabdijevanje stanovništva vodom za piće,
- u proizvodnji kozmetičkih sredstava,
- na poslovima rada sa djecom predškolskog uzrasta i u oblasti obrazovanja i vaspitanja učenika,
- u igraonicama,
- na pružanju usluge njege i uljepšavanja lica i tijela,
- na poslovima proizvodnje, pakovanja i izdavanja lijekova i medicinskih sredstava,
- zdravstveni radnici, zdravstveni saradnici i drugi radnici koji rade u organizacionoj jedinici zdravstvene ustanove ili zdravstvenoj ustanovi koja pruža zdravstvene usluge u određenim oblastima.
- lica koja obavljaju praktičnu nastavu na gore navedenim poslovima.

Izvršioци ove mjere su JZU Dom zdravlja Derventa i Institut za javno zdravstvo Republike Srpske. Sredstva obezbjeđuju

preduzetnici i preduzeća za sanitarni pregled zaposlenih koji se obavlja svakih 6 mjeseci.

Posebna edukacija za sticanje osnovnih znanja o higijeni životne i radne sredine, higijeni hrane, higijeni ishrane, ličnoj higijeni, o zaraznim i parazitarnim bolestima i za sticanje osnovnih znanja iz pravnih propisa koji regulišu oblast zaštite stanovništva od zaraznih bolesti se sprovodi nad licima koja su stavljena pod zdravstveni nadzor tj. lica koja u svojim poslovima i radnim zadacima dolaze u kontakt sa hranom i predmetima opšte upotrebe ili koja pružaju higijenske usluge drugim licima.

Izvršioци ove mjere su JZU Dom zdravlja Derventa i Institut za javno zdravstvo Republike Srpske. Sredstva za sprovođenje ove mjere obezbjeđuje poslodavac, a edukacija zaposlenih je obavezna svake 4 godine.

3) Epidemiološko istraživanje na terenu radi ranog otkrivanja izvora i puteva prenošenja zaraznih bolesti, otkrivanje lica koja su bila izložena primarnom izvoru zaraze i u kontaktu sa oboljelim licima kao i zdravstveni nadzor nad tim licima,

4) Laboratorijsko ispitivanje i brzu dijagnostiku zaraznog oboljenja, te verifikaciju uzročnika zarazne bolesti u referentnom centru za mikrobiološka laboratorijska ispitivanja uzročnika zarazne bolesti,

5) Mjere karantina i stavljanje u karantin lica koje je bilo u kontaktu sa licem oboljelim od posebno opasne zarazne bolesti, u skladu sa preporukama Instituta, 6) Obezbjedjivanje posebnih uslova za smještaj lica u izolaciji i njihovo liječenje u zdravstvenoj ustanovi kao i prevoz sanitetskim vozilom tih lica,

7) Evidenciju, prijavljivanje, obavješćavanje i dostavljanje izvještaja Institutu o zaraznim bolestima,

8) Imunizaciju i hemoprofilaksu protiv zaraznih bolesti,

9) Testiranje krvi, tkiva, ćelija, organa i drugog humanog materijala kod dobrovoljnih davalaca krvi,

10) Sprovođenje organizacionih, tehničkih, dijagnostičkih, terapijskih, higijenskih i drugih mjera za sprečavanje i suzbijanje intrahospitalnih infekcija u zdravstvenim ustanovama,

11) Aдекватno upravljanje medicinskim otpadom,

12) Sprovođenje dezinsekcije, dezinsekcije i deratizacije u toku i nakon završetka zarazne bolesti,

13) Zdravstveni nadzor nad licima koja nose uzročnike određenih zaraznih bolesti i nad putnicima u međunarodnom saobraćaju koji dolaze iz područja zaraženog ili ugroženog posebno opasnom zaraznom bolešću, kolerom ili malarijom,

14) Bezbjedan transport infektivnog biološkog materijala.

Sve naprijed navedene mjere sprovode zdravstvene ustanove.

3. Vanredne mjere za sprečavanje i suzbijanje zaraznih bolesti

Vanredne mjere za sprečavanje i suzbijanje zaraznih bolesti sprovode se u situaciji u kojoj dolazi do ugrožavanja bezbjednosti i zdravlja ljudi, postojanjem neposredne opasnosti za masovno prenošenje zarazne bolesti.

Vanredne mjere obuhvataju:

1) ograničenje kretanja u zaraženom i ugroženom području i stavljanje pod zdravstveni nadzor lica koje je bilo u kontaktu sa zaraženim licem,

2) ograničenje ili zabrana prometa pojedine ili svih vrsta robe i sredstava na određenom području,

3) prestanak rada vaspitno-obrazovnih ustanova i zabranu okupljanja na javnim mjestima,

4) uvođenje obaveznog angažovanja zaposlenih u zdravstvenim ustanovama i drugih građana na otklanjanju posljedica nastale situacije,

5) vanrednu vakcinaciju, odnosno hemoprofilaksu,

6) izolaciju oboljelih u kućnim uslovima ili drugom adaptiranom objektu kada zbog masovnog obolijevanja nije moguća izolacija u zdravstvenoj ustanovi,

7) ustupanje i adaptacija drugih objekata i angažovanje potrebnih sredstava i opreme za potrebe zdravstvene službe,

8) uspostavljanje karantina i stavljanje u karantin lica koje je bilo u kontaktu sa licem oboljelim od posebno opasne zarazne bolesti, te u skladu sa preporukama i druge mjere koje priroda bolesti nalaže, odnosno mjere koje predloži Svjetska zdravstvena organizacija,

9) informisanje javnosti o aktuelnoj epidemiološkoj situaciji, postojećim resursima, mjerama koje se preduzimaju i koje treba da preduzmu građani.

U cilju sprovođenja zaštite stanovništva od zarazne bolesti Ministarstvo zdravlja i socijalne zaštite, na prijedlog Instituta, donosi godišnji Program mjera za sprečavanje i suzbijanje, eliminaciju i eradikaciju zaraznih bolesti za područje Republike. Skupštine jedinice lokalne samouprave donose vlastite programe za svoje područje, kojim se obezbjeđuju sredstva i izvršio, rokovi izvršenja i vrše nadzor nad sprovođenjem mjera.

Troškovi sprovođenja mjera u slučaju proglašenja epidemije za područje jedinice lokalne samouprave finansiraju se iz budžeta jedinica lokalne samouprave.

4. Ostale mjere za sprečavanje i suzbijanje zaraznih bolesti su:

- 1) Sahranjivanje, ekshumacija i prevoz umrlih lica mora se vršiti na način koji onemogućava širenje zarazne bolesti,
 - 2) Prevoz umrlih lica vrše pravna lica ili preduzetnici registrovani za obavljanje te djelatnosti namjenskim vozilom.
 - 3) Prevoz umrlih u međunarodnom saobraćaju može se vršiti i sredstvima javnog prevoza, u skladu sa međunarodnim propisima.
 - 4) U slučaju smrti posebno opasne zarazne bolesti, opremanje umrlog lica obavlja se u zdravstvenoj ustanovi u kojoj je lice umrlo.
- Ekshumacija se vrši uz rješenje-saglasnost zdravstvenog inspektora, a troškove snosi podnosilac zahtjeva za ekshumaciju. Sahranjivanje umrlih lica se može vršiti samo na mjestima određenim za sahranjivanje.

III SPROVOĐENJE MJERA

Radi efikasnije stručne primjene propisanih i drugih mjera preventivne zdravstvene zaštite stanovništva od zaraznih bolesti, zdravstvene službe moraju:

- biti osposobljene za rano otklanjanje izvora zaraze i puteva prenošenja zaraze,
- laboratorijsko ispitivanje uzročnika zaraznih bolesti, odnosno epidemija zaraznih bolesti,
- obezbijediti dovoljne rezerve vakcina za bolesti koje podliježu obaveznoj imunizaciji.

O sprovođenju ovog programa staraće se zdravstvena inspekcija i inspekcija za hranu.

IV ZAVRŠNE ODREDBE

Ovaj program stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku grada Derventa“.

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA

Broj: 01-022-341/24
12. decembar 2024. godine
Derventa

PREDSJEDNIK
SKUPŠTINE GRADA
Siniša Jeftić, s.r.

276

Na osnovu člana 16. stav 1. Zakona o zaštiti stanovništva od zaraznih bolesti („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 90/17, 42/20, 98/20 i 63/22), člana 39. stav 2. tačka 2. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 97/16, 36/19 i 61/21) i člana 89. stav 2. Statuta Grada Derventa („Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 6/21, 20/21 i 10/22), Skupština grada Derventa na 2. sjednici, održanoj 12. decembra 2024. godine, donijela je

PLAN SISTEMATSKE PREVENTIVNE DEZINSEKCIJE I DERATIZACIJE NA PODRUČJU GRADA DERVENTA ZA 2025. GODINU

I OPŠTE ODREDBE

Godišnji plan sistematske preventivne dezinfekcije i deratizacije se provodi u skladu sa Programom mjera za sprečavanje i suzbijanje, eliminaciju i eradikaciju zaraznih bolesti na području grada Derventa za 2025. godinu.

Ovim planom uređuje se sprovođenje opštih i preventivnih mjera na području grada Derventa u cilju zaštite stanovništva od zaraznih bolesti.

Preventivna dezinfekcija

Dezinfekcija podrazumijeva sistematsko i planirano suzbijanje insekata i ostalih člankonožaca ili njihovih razvojnih oblika koji prenose uzročnike zaraznih bolesti, izazivaju alergijske reakcije ili imaju toksično djelovanje.

Dezinfekcija se provodi primjenom fizikalnih, hemijskih ili bioloških metoda i sredstava koja su ekološki najprihvatljivija, na način da se ne dovodi u opasnost zdravlje ljudi i životinja. Najčešći štetni insekti i člankonožci koje treba suzbijati ako se pojave, a sve radi zaštite stanovništva, su komarci svih vrsta, smeđi i crni žohar, razne vrste muha, krpelji.

Cilj suzbijanja komaraca i njihovih razvojnih oblika jeste sprečavanje pojave i širenja zaraznih bolesti i smanjenje kožnih problema i alergijskih promjena nastalih ubodom komarca i sekundarnih infekcija zbog oštećenja kože.

Epidemiološki značaj: insekti su prenosioci mnogih zaraznih bolesti kao npr. malarije, virusnih infekcija, žute groznice i dr.

Godišnjim planom sistematske preventivne dezinfekcije za područje grada Derventa za 2025. godinu definišu se mjere prevencije vektorskih zaraznih bolesti koje mogu predstavljati prijetnju za javno zdravlje i to sljedeće mjere:

1. suzbijanje komaraca i drugih vektora zaraznih bolesti provoditi planski, organizovano i dugoročno,
2. poštiti izvođenje mjera dezinfekcije, zbog naprijed iznesenih činjenica,
3. nadležne institucije (Javna zdravstvena ustanova Institut za javno zdravlje i zdravstvena inspekcija) trebaju poštiti nadzor i kontrolu sistematske dezinfekcije,
4. izvođači su u obavezi:

- na vrijeme obavijestiti nadležni organ grada i Institut o pripremnim radnjama za vršenje sistematske dezinfekcije, što znači da izvođač na vrijeme treba upoznati nadležne ustanove sa operativnim Planom sprovođenja dezinfekcije, tako da i građani na vrijeme budu obaviješteni,

- legla za razvoj komaraca prethodno trebaju biti pozicionirana, odnosno mapirana, te se na osnovu toga treba formirati baza podataka sa stalnim, privremenim i potencijalnim leglima,

- suzbijanje komaraca vršiti po integralnom konceptu, pri čemu rad zasnovati prevashodno na larvicidnom tretmanu, a suzbijanje odraslih formi svesti na neophodan optimum. Dezinfekciju vršiti ekološki najprihvatljivijim biocidima. Pravovremeno obavijestiti stanovništvo o svim aktivnostima vezanim za suzbijanje komaraca. Ovakav pristup sa težištem na larvicidnom tretmanu između ostalog ima za cilj očuvanje životne sredine,

- nakon obavljene dezinfekcije dostaviti Institutu izvještaj o izvršenoj dezinfekciji,

5. preporuke za građanstvo, s obzirom da je najefikasniji način prevencije vektorskih zaraznih bolesti spriječiti ubod komarca ili drugog insekta, su sljedeće:

- izbjegavati područja sa velikim brojem insekata (šume i močvare i sl.),

- smanjiti broj komaraca na otvorenom gdje se radi, igra ili boravi, što se postiže isušivanjem izvora stajave vode i urednim održavanjem travnatih površina. Na taj način smanjuje se broj mjesta na koje komarci mogu da polože jaja. Najmanje jednom nedjeljno treba isprazniti vodu iz saksija za cvijeće, posuda za hranu i vodu za kućne ljubimce, kanti, buradi i limenki. Ukloniti odbačene gume i druge predmete koji mogu da prikupljaju vodu,

- po mogućnosti, u toplijim mjesecima boraviti u klimatizovanim prostorima, jer je broj insekata u takvim uslovima značajno smanjen,

- upotreba repelenata na otkrivenim dijelovima tijela prilikom boravka na otvorenom,

- izbjegavati boravak na otvorenom u vrijeme perioda najintenzivnije aktivnosti komaraca, odnosno u sumrak i u zoru.

Preventivna deratizacija

Deratizacija je skup različitih mjera koje se preduzimaju s ciljem smanjenja populacije štetnih glodara ispod praga štetnosti,

13.12.2024.

SLUŽBENI GLASNIK GRADA DERVENTA-Broj 17

zaustavljanja razmnožavanja i potpunog uništenja populacije štetnih glodara koji su prirodni rezervoari i prenosioci uzročnika zaraznih bolesti.

Epidemiološki značaj: Osim što su glodari (miševi, pacovi, odnosno štakori) uzročnici velikih ekonomskih šteta, koji uništavaju imovinu i zalihe hrane, oni su i rezervoari prenosioci čitavog niza zaraznih bolesti čovjeka kao što su kuga, virusna hemoragijska groznica s bubrežnim sindromom, leptospiroza, tularemija, toksoplazmoza, lajšmanijoz, salmoneloza i trihineloz.

Godišnjim planom sistematske preventivne deratizacije za područje grada Derventa za 2025. godinu definiše se:

- 1.obim poslova, odnosno definisanost područja na kome će se sprovesti sistematska preventivna deratizacija,
- 2.vrijeme izvođenja,
- 3.vrste sredstava i preparata, njihove količine i načine primjene,
- 4.obaveze izvođača deratizacije,
- 5.način obavješćavanja građana, pravnih i fizičkih lica,
- 6.obaveze pravnih i fizičkih lica,
- 7.nadzor nad sprovođenjem deratizacije (vrste nadzora, izvršioci).

Obim poslova, odnosno definisanost područja na kome će se sprovesti preventivna sistematska deratizacija su:

- a) otvoreni i zatvoreni vodotoci, parkovi, groblja, površine koje nisu privedene urbanističkoj namjeni, tržnice i pijace, javni nužnici i druga javna mjesta na kojima postoji mogućnost zadržavanja i razmnožavanja štetnih glodara,
- b) kanalizaciona mreža za odvođenje otpadnih i atmosferskih voda,
- v) javna deponija i ostale deponije smeća i otpadnih materija,
- g) svi objekti i prostorije koje služe za proizvodnju, preradu hrane i predmeta opšte upotrebe,
- d) pomoćni prostori stambenih i stambeno-poslovnih zgrada u svim oblicima svojine uključujući: podrum, tavan, drvarnice, magazinske prostore, dvorišta, smetljarnike, garaže, otvorena i zatvorena dubrišta,
- đ) neuređene ili djelimično uređene zelene i druge javne površine u okolini stambenih zgrada,
- e) prostori za skladištenje i pripremu hrane, te pripadajuće površine:
 - preduzeća, trgovačkih, ugostiteljskih i zanatskih radnji,
 - hotelsko-turističkih, ugostiteljskih, sportskih i rekreacionih prostora,
 - predškolskih, školskih, vjerskih ustanova i institucija, dječjih i studentskih domova, domova penzionera i drugih sličnih objekata,
 - zdravstvenih ustanova u svim oblicima svojine,
 - objekata za pružanje medicinskih i higijenskih usluga stanovništvu (pedikerski, kozmetički, frizerski i brijački saloni, centri za masažu, solarijumi),
 - organa uprave, javnih preduzeća i ustanova, privrednih društava,
 - uslužnih, trgovačkih, zanatskih i ugostiteljskih radnji, a naročito onih koje se bave proizvodnjom, skladištenjem i prometom životnih namirnica,
 - svih ostalih subjekata/objekata i drugih mjesta na kojima postoji mogućnost zadržavanja i razmnožavanja štetnih glodara.

Vrijeme izvođenja

Deratizacija će se vršiti u dvije operativne faze rada (proljetna i jesenja) i obavezno se izvodi u svakoj operativnoj fazi na svim objektima i prostorima koji su naprijed navedeni.

Deratizacija se izvodi kontinuirano u toku cijele godine, a operativne (udarne) faze se izvode u proljetnom i jesenjem periodu kada je najveća populacija štetnih glodara, te kada se zbog biološkog ciklusa i migracionih svojstava glodara postižu i najbolji efekti uništavanja istih u naseljenim mjestima.

Vremenskih termina izvođenja deratizacije se trebaju pridržavati pravna i fizička lica, te izvođači deratizacije, a to su:

- a) prva (proljetna) operativna faza deratizacije će se sprovesti u vremenskom intervalu od 01.04. do 30.05. kalendarske godine,
- b) druga (jesenja) operativna faza deratizacije će se sprovesti u vremenskom intervalu od 01.10. do 30.11. kalendarske godine.

Interventna deratizacija je treća faza izvođenja deratizacije, a ona će se sprovesti po uočenoj infestaciji štetnih glodara. Interventna deratizacija mora se sprovesti u objektima i prostorima kada se uoči povećan broj glodara, kao i u svim slučajevima kada se pojavi nesigurna ili pogoršana epidemiološka situacija zaraznih bolesti koje prenose glodari. Interventna deratizacija vremenski se izvodi tokom cijele kalendarske godine, između dvije faze, a sve

do početka prve odnosno proljetne operativne faze deratizacije na području grada Derventa u narednoj godini.

Kontinuitet deratizacije se postiže obradom mjesta koja služe kao stalna legla i staništa glodara uspostavljanjem tzv. „stalnih hranilišta“ koja se održavaju tokom cijele godine.

Vrste sredstava i preparata, njihove količine i načini primjene

Deratizacija se izvodi biocidnim sredstvima i preparatima čija je upotreba dozvoljena u Republici Srpskoj i koja uz toksikološku ocjenu imaju i dokaz o utvrđenoj efikasnosti, prema propisima koji regulišu ovu oblast, a pismeni dokaz podnose izvođači deratizacije u skladu sa Zakonom o biocidima („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 37/09) i pripadajućim podzakonskim aktima.

Obaveze izvođača deratizacije

Izvođač je dužan da prilikom izvođenja deratizacije preduzima sve potrebne mjere predostrožnosti za zaštitu zdravlja građana i radnika koji izvode deratizaciju, kao i mjere za zaštitu domaćih životinja, korisnih insekata, životne i radne sredine.

Način obavješćavanja građana, pravnih i fizičkih lica

Izvođač je dužan prije početka izvođenja deratizacije obavijestiti građane i druga pravna i fizička lica o početku i načinu izvođenja deratizacije, dajući i potrebna uputstva za zaštitu od eventualnih štetnih posljedica. Uputstva za zaštitu treba da sadrže:

- a) opšte mjere predostrožnosti i sigurnosti,
- b) posebne mjere za zaštitu građana i imovine,
- v) opšte mjere za zaštitu domaćih životinja,
- g) mjere koje se odnose na obaveze pravnih i fizičkih lica za pripremanje prostora u kojima se izvodi deratizacija (uklanjanje smeća i drugih otpadaka, obezbjeđenje pristupačnosti prostoru, davanje potrebnih obavješćenja stručnim licima izvođača i dr.).

Obavješćenja i uputstva daju se na prigodan način putem plakiranja, oglašavanjem u sredstvima javnog informisanja prije i u toku izvođenja deratizacije.

Obaveze pravnih i fizičkih lica

Sva pravna i fizička lica u čijim se objektima izvodi deratizacija, dužna su da stručnim radnicima izvođača omoguće pristup i daju im potrebna obavješćenja.

Takođe, dužni su sprovesti određene mjere i izvršavati radnje koje im nalažu stručni radnici u cilju osiguranja uspješnog izvođenja deratizacije i zaštite ljudi i domaćih životinja.

Nadzor nad sprovođenjem deratizacije (vrste nadzora i izvršioci)

Stručni nadzor nad izvođenjem deratizacije javnih površina i javnih dobara vrši Institut za javno zdravstvo Republike Srpske, a upravni nadzor nad sprovođenjem, te nadzor nad organizacijom i izvođenjem deratizacije vrši zdravstvena inspekcija.

Zdravstvena inspekcija po svom nalogu ili nalogu instituta može zabraniti ili obustaviti izvođenje deratizacije zbog sljedećih razloga:

- a) kada se utvrdi da izvođač deratizacije koristi preparate čija efikasnost nije provjerena i upotreba dozvoljena,
- b) kada se utvrdi da nisu ispunjeni uslovi propisani u Planu i Naredbi i
- v) kada se utvrdi da radnici koji vrše deratizaciju nemaju propisane uslove za vršenje deratizacije.

II PRIORITETNE LOKACIJE IZVOĐENJA DEZINSEKCIJE I DERATIZACIJE

Troškove usluge deratizacije i dezinfekcije za zgradu grada i objekte kojima gazduje grad, kao i predškolske i školske ustanove, groblja na području grada, te javne površine (zelene površine), otvoreni vodotoci na području grada snosiće Grad Derventa. U tabeli koja slijedi dat je detaljan pregled površina za koje troškove deratizacije snosi Grad Derventa. Ukupna površina za dezinfekciju i deratizaciju javnih površina i objekata iznosi oko 108.000 m² te vodotoci u dužini od oko 4.000 m.

Troškove usluge provođenja i finansiranja dezinfekcije i deratizacije u objektima za snadbijevanje vodom za piće,

13.12.2024.

SLUŽBENI GLASNIK GRADA DERVENTA-Broj 17

kanalizacione mreže i javne deponije smeća snosi Javno preduzeće „KOMUNALAC“ a.d. Derventa.

sredstva snose vlasnici objekata, površina ili prevoznih sredstava.

Troškove usluge sprovođenja i finansiranja dezinsekcije i deratizacije za sve druge objekte i površine ili prevozna

Prioritetne lokacije

Objekat-lokacija	Mjesto i adresa	Površina
Zgrada gradske uprave	Trg Oslobođenja	657 m ²
Prostor vatrogasnog doma i gradskog štaba CZ	Ulica Nikole Tesle	1.794 m ²
Javna predškolska ustanova Trol	Ulica Mladena Stojanovića	1.120 m ²
Centar za kulturu	Trg Oslobođenja	900 m ²
Narodna biblioteka	Trg Oslobođenja	360 m ²
Crveni krst	Trg Oslobođenja	160 m ²
Zgrada sportske dvorane	Ulica Svetog Save	3.250 m ²
Osnovna škola „Nikola Tesla“ Derventa, sa područnim školama	Bosanski Lužani, Polje, Velika Sočanica, Mala Sočanica	5.486 m ²
Osnovna škola „19. April“ Derventa, sa područnim školama	Trstenci, Kostreš, Agići i Miškovci	4.187 m ²
Osnovna škola „Đorđo Panzalović“ Osinja, sa područnim školama	Donja Osinja, Gornji Cerani, Pojezna i Crnča	2.109 m ²
Osnovna škola „Todor Dokić“ Kalenderovci, sa područnim školama	Drijen, Donja Lupljanica	1.510 m ²
Srednjoškolski centar	Ulica Svetog Save	15.310 m ²
JU Gerontološki centar Derventa	Karađorđeva 3	1000 m ²
Javne zelene površine na području grada		20.000 m ²
Groblja na području grada	Srpsko pravoslavno groblje Rimokatoličko groblje, 3 mezarluka	cca 50.000 m ²
UKUPNA POVRŠINA		107.843 m ²

Obavezna preventivna sistematska dezinsekcija i deratizacija vodotokova

Vodotok	Dužina
Rijeka Ukrina i otvoreni vodotoci Derventskog potoka i potoka Gakovac u užoj gradskoj zoni	4.000 m

III USLOVI ZA IZVOĐENJE DEZINSEKCIJE I DERATIZACIJE

Izvršilac sistematske dezinsekcije i deratizacije je najpovoljniji izvođač u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), a mogu je obavljati zdravstvene ustanove i druga pravna lica koja ispunjavaju uslove u pogledu

13.12.2024.

SLUŽBENI GLASNIK GRADA DERVENTA-Broj 17

stručnog kadra, opreme i sredstava, tj. zadovoljavaju propisane norme u skladu sa Zakonom o zaštiti stanovništva od zaraznih bolesti („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 90/17, 42/20, 98/20 i 63/22) i Pravilnikom o uslovima i postupku za utvrđivanje uslova koji se odnose na kadar, prostore i opremu i o visini troškova za utvrđivanje ispunjenosti uslova za ovlaštenog izvođača („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 118/18).

Izvođač je dužan najkasnije u roku od 10 dana, od završetka poslova dezinsekcije i deratizacije, dostaviti izvještaj o sprovedenim mjerama dezinsekcije i deratizacije.

IV ZAVRŠNE ODREDBE

Ovaj plan stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku grada Derventa“.

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA

Broj: 01-022-342/24
12. decembra 2024. godine
Derventa

PREDSJEDNIK
SKUPŠTINE GRADA
Siniša Jeftić, s.r.

277

Na osnovu člana 348. stav 1. Zakona o stvarnim pravima („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 124/08, 58/09, 95/11, 60/15, 18/16, 107/19 i 1/21), člana 4. Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje nepokretnostima u svojini Republike Srpske i jedinica lokalne samouprave („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 20/12 i 63/19), člana 39. stav 2. tačka 13. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 97/16, 36/19 i 61/21), člana 37. stav 2. i 89. stav 2. Statuta Grada Derventa („Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 6/21, 20/21 i 10/22), Skupština grada Derventa na 2. sjednici, održanoj 12. decembra 2024. godine, donijela je

O D L U K U O PRODAJI NEIZGRAĐENOG GRADSKOG GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA (GRAĐEVINSKA PARCELA BROJ: 7) U SVOJINI GRADA DERVENTA U OBUHVATU RP „INDUSTRIJSKA ZONA“ PUTEM PRVE LICITACIJE SIVČEVIĆ (NEDO) ZORKI

Član 1.

Grad Derventa prodaje putem prve licitacije nepokretnost označenu kao k.č. broj: 213/13, Ante Begića, dvorište, površine 1219 m², upisanu u List nepokretnosti broj: 416 KO Derventa 1, u svojini Grada Derventa sa obimom prava 1/1, po kupoprodajnoj cijeni u iznosu od 78.000,00 KM (slovima: sedamdesetosamhiljada konvertibilnih maraka i 00/100), Sivčević (Nedo) Zorki, kao najpovoljnijem ponuđaču.

Član 2.

Sivčević Zorka, kao kupac, dužna je da iznos kupoprodajne cijene iz člana 1. ove odluke, u koji se uračunava iznos položene kaucije, uplati Gradu Derventa, kao prodavcu, u roku od 15 (petnaest) dana od dana stupanja na snagu ove odluke.

U protivnom će se smatrati da je kupac odustao od zaključenja ugovora, te gubi pravo na povraćaj uplaćene kaucije.

Član 3.

Na provedeni postupak prodaje pribavljeno je mišljenje Pravobranilaštva Republike Srpske, sjedište zamjenika u Doboju.

Po osnovu pribavljenog mišljenja Pravobranilaštva Republike Srpske i ove odluke, biće zaključen Ugovor o kupoprodaji predmetnih nepokretnosti, a koji će u ime Grada Derventa potpisati Gradonačelnik.

Član 4.

O provođenju ove odluke staraće se Stručna služba Gradonačelnika i Odjeljenje za prostorno uređenje.

Član 5.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku grada Derventa“.

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA

Broj: 01-022-343/24
12. decembra 2024. godine
Derventa

PREDSJEDNIK
SKUPŠTINE GRADA
Siniša Jeftić, s.r.

278

Na osnovu člana 22. Porodičnog zakona („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 17/23) i člana 37. stav 2. tačka 2. Statuta Grada Derventa („Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 6/21, 20/21 i 10/22) i člana 21. Poslovnika o radu Skupštine grada Derventa („Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 24/21 i 18/22), Skupština grada Derventa na 2. sjednici, održanoj 12. decembra 2024. godine, donijela je

O D L U K U O DELEGIRANJU ODBORNIKA SKUPŠTINE GRADA DERVENTA KOJI ĆE U SVOJSTVU SLUŽBENOG LICA PRISUSTVOVATI ZAKLJUČENJU BRAKA

Član 1.

Ovom odlukom delegiraju se odbornici Skupštine grada Derventa koji će u svojstvu službenog lica prisustvovati zaključenju braka.

Član 2.

Delegirani odbornici će u svojstvu službenog lica prisustvovati zaključenju braka na poziv matičara u matičnoj službi Derventa i u mjesnim kancelarijama, odnosno na mjestima gdje su vjenčanja zakazana.

Član 3.

Delegirani odbornici koji će u svojstvu službenog lica prisustvovati zaključenju braka, prijavljenog u matičnoj službi Derventa i mjesnim kancelarijama su:

1. Davor Simić
2. Darko Bečarević
3. Siniša Kaloperović
4. Milenko Puljanović
5. Siniša Jeftić
6. Nikola Nedinić
7. Maja Pjeranović
8. Mirjana Plisnić
9. Slavko Tomaš
10. Irena Evđenić
11. Branko Katanić
12. Nedeljko Stanić
13. Milorad Bjelošević
14. Vitomir Pivaš
15. Nenad Milić
16. Bojan Zemunović
17. Dario Bašić
18. Zorica Nikić
19. Miodrag Tešendić
20. Tanja Bilić
21. Sanja Dimitrić
22. Duško Vujičić
23. Dejan Pjeranović
24. Zoran Kaloperović
25. Zoran Mилоjević
26. Mirko Petrić

Član 4.

Naknada troškova odborniku koji u svojstvu službenog lica prisustvuje zaključenju braka iznosi 15,00 KM po zaključenom braku.

Član 5.

Naknada troškova utvrđena ovom odlukom isplaćuju se na tekući račun odbornika, na osnovu spiska kojeg matičar dostavlja u nadležno Odjeljenje.

Član 6.

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o delegiranju odbornika Skupštine grada Derventa koji će u svojstvu službenog lica prisustvovati zaključenju braka („Službeni glasnik opštine Derventa“, broj 6 /21).

Član 7.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku grada Derventa“.

13.12.2024.

SLUŽBENI GLASNIK GRADA DERVENTA-Broj 17

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA

Broj:01-022-344/24
12. decembra 2024. godine
Derventa

PREDSJEDNIK
SKUPŠTINE GRADA
Siniša Jeftić, s.r.

279

Na osnovu člana 39. stav 2. tačka 33. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 97/16, 36/19 i 61/21), člana 6. stav 2. i člana 7. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Republike Srpske („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 41/03), čl. 14. i 15. Statuta JU „Centar za kulturu“ Derventa broj: 321/24 i člana 37. stav 2. tačka 33. Statuta Grada Derventa („Službeni glasnik grada Derventa“ broj: 6/21, 20/21 i 10/22), Skupština grada Derventa na 2. sjednici, održanoj 12. decembra 2024. godine donijela je

**ODLUKA
O UTVRĐIVANJU STANDARDA I
KRITERIJUMA ZA IZBOR I IMENOVANJE
DIREKTORA JAVNE USTANOVE „CENTAR
ZA KULTURU“ DERVENTA**

I

Ovom odlukom, Skupština grada Derventa, bliže utvrđuje standarde i kriterijume za izbor i imenovanje direktora Javne ustanove „Centar za kulturu“ Derventa.

Pod kriterijumima za izbor i imenovanje iz prethodnog stava, smatraju se stepen obrazovanja, stručno znanje, radno iskustvo, kao i drugi uslovi i standardi utvrđeni ovom odlukom.

II

Kandidati za funkciju iz tačke I ove odluke, pored uslova koji su propisani Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Republike Srpske, moraju ispunjavati opšte i posebne uslove i kriterijume utvrđene ovom odlukom i Statutom Javne ustanove „Centar za kulturu“ Derventa.

Opšti i posebni uslovi za izbor i imenovanje direktora su:

a) Opšti uslovi su:

- da je državljanin RS ili BiH,
- da je stariji od 18 godina,
- da ima opštu zdravstvenu sposobnost,
- da nije otpušten iz državne službe na bilo kojem nivou vlasti u Bosni i Hercegovini (bilo na nivou države ili entiteta), kao rezultat disciplinske mjere na bilo kojem nivou vlasti u Republici Srpskoj u periodu od tri godine prije dana objavljivanja upražnjene pozicije,
- da nije osuđivan za krivično djelo na bezuslovnu kaznu zatvora od najmanje šest mjeseci ili za krivična djela koja ih čini nepodobnim za obavljanje navedenih poslova,
- da ne služi kaznu izrečenu od Međunarodnog suda za bivšu Jugoslaviju i da nije pod optužnicom tog suda, a da se nije povinovao nalogu da se pojavi pred Sudom (Član IX 1. Ustava BiH),

b) Posebni uslovi i kriterijumi su:

- VŠS ili prvi ciklus studija sa najmanje 180 ECTS bodova – društvenog smjera,
- potrebno stručno znanje iz djelatnosti kojom se ustanova bavi,
- najmanje 5 godina radnog iskustva u struci,
- posjedovanje rukovodnih i organizacionih sposobnosti,
- dokazani uspjesi i rezultati u obavljanju ranijih poslova,
- program rada.

III

Direktora Javne ustanove „Centar za kulturu“ Derventa, na osnovu sprovedenog Javnog konkursa i prijedloga Komisije za izbor po javnom konkursu za imenovanja u Javnoj ustanovi „Centar za kulturu“ Derventa, imenuje Skupština grada Derventa na period od 4 (četiri) godine, uz mogućnost ponovnog izbora.

IV

1) Komisiju za izbor po javnom konkursu za imenovanja u Javnoj ustanovi „Centar za kulturu“ Derventa, imenuje Skupština grada Derventa.

2) Komisija se sastoji od pet članova od kojih su tri člana gradski službenici koji su upoznati sa odredbama Zakona o ministarskom, vladnim i drugim imenovanjima i poznaju oblast kojom se Ustanova bavi, a ostala dva člana su sa Liste stručnjaka,

koju utvrđuje Skupština grada, koji su takođe poznavao i navedene oblasti.

V

Kriterijumi za imenovanje čuvaju se u evidenciji Skupštine grada Derventa.

VI

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku grada Derventa“.

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA

Broj: 01-022-345/24
12. decembra 2024. godine
Derventa

PREDSJEDNIK
SKUPŠTINE GRADA
Siniša Jeftić, s.r.

280

Na osnovu člana 8. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Republike Srpske („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 41/03) i člana 37. stav 2. tačka 33. Statuta Grada Derventa („Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 6/21, 20/21 i 10/22), Skupština grada Derventa na 2. sjednici, održanoj 12. decembra 2024. godine, donijela je

**ODLUKA
O RASPISIVANJU JAVNOG KONKURSA ZA
IZBOR I IMENOVANJE DIREKTORA JAVNE
USTANOVE „CENTAR ZA KULTURU“
DERVENTA**

Član 1.

Raspisuje se Javni konkurs za izbor i imenovanje direktora Javne ustanove „Centar za kulturu“ Derventa.

Član 2.

Opšti i posebni uslovi i kriterijumi za izbor i imenovanje direktora Javne ustanove „Centar za kulturu“ Derventa, propisani su Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Republike Srpske i Statutom JU „Centar za kulturu“ Derventa.

Član 3.

Javni konkurs za izbor i imenovanje direktora JU „Centar za kulturu“ Derventa, čini sastavni dio ove odluke, a objaviće se u „Službenom glasniku Republike Srpske“, dnevnom listu „GLAS SRPSKE“ i „Derventskom listu“.

Rok za podnošenje prijave na Konkurs iz člana 1. ove odluke je 15 dana od dana posljednjeg objavljivanja Konkursa u jednom od javnih glasila iz stava 1. ovog člana.

Član 4.

Postupak sprovođenja Konkursa, uključujući pregled prispjelih prijava, intervju i predlaganje kandidata, u skladu sa Zakonom, izvršiće Komisija za izbor po javnom konkursu za imenovanja u JU „Centar za kulturu“ Derventa, koju će imenovati Skupština grada Derventa.

Član 5.

Za sprovođenje ove odluke zadužuje se Odjeljenje za opštu upravu.

Član 6.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku grada Derventa“.

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA

Broj: 01-022-346/24
12. decembra 2024. godine
Derventa

PREDSJEDNIK
SKUPŠTINE GRADA
Siniša Jeftić, s.r.

281

Na osnovu člana 39. stav 2. tačka 33. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 97/16, 36/19 i 61/21), člana 18. stav 2. Zakona o sistemu javnih službi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 68/07, 109/12 i 44/16) i člana 37. stav 2. tačka 33. Statuta Grada Derventa („Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 6/21, 20/21 i 10/22), Skupština grada Derventa na 2. sjednici, održanoj 12. decembra 2024. godine, donijela je

13.12.2024.

SLUŽBENI GLASNIK GRADA DERVENTA-Broj 17

**RJEŠENJE
O RAZRJEŠENJU DIREKTORA JAVNE
USTANOVE „CENTAR ZA KULTURU“
DERVENTA**

1. Živković Jelenko, razrješava se dužnosti direktora Javne ustanove „Centar za kulturu“ Derventa, sa 12.12.2024. godine, prije isteka mandata, na lični zahtjev podnošenjem ostavke.

2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom glasniku grada Derventa“.

O b r a z l o ž e n j e

Skupština grada Derventa, Rješenjem broj: 01-111-155/22 od 28.10.2022. godine, imenovala je Živković Jelenka za direktora Javne ustanove „Centar za kulturu“ Derventa na period u trajanju od četiri godine, nakon sprovedenog postupka javne konkurencije.

Živković Jelenko, dana 14.11.2024. godine, aktom broj: 01-111-72/24 podnio je ostavku na dužnost direktora Javne ustanove „Centar za kulturu“ Derventa iz ličnih razloga.

Na osnovu naprijed navedenog, Komisija za izbor i imenovanje na 2. sjednici održanoj 4. decembra 2024. godine, nakon razmotrene ostavke, jednoglasno je utvrdila Prijedlog rješenja o razrješenju Živković Jelenka dužnosti direktora prije isteka mandata zbog podnesene ostavke iz ličnih razloga i predložila Skupštini grada Derventa donošenje rješenja kao u dispozitivu.

Skupština grada Derventa na 2. sjednici, održanoj 12. decembra 2024. godine, nakon razmatranja i provedene diskusije, sa 26 glasova „ZA“ 0 glasova „PROTIV“ i 0 glasova „UZDRŽAN“, donijela je Rješenje kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Ovo rješenje je konačno i protiv istog ne može se uložiti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred Okružnim sudom u Doboju u roku od 30 dana od dana dostavljanja ovog rješenja.

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA

Broj: 01-111-123/24
12. decembra 2024. godine
Derventa

PREDSJEDNIK
SKUPŠTINE GRADA
Siniša Jeftić, s.r.

282

Na osnovu člana 4. tačka 2. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Republike Srpske („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 41/03), člana 18. stav 2. i 3a. Zakona o sistemu javnih službi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 68/07, 109/12 i 44/16), člana 87. stav 1. Zakona o socijalnoj zaštiti („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 37/12, 90/16, 94/19 i 42/20 – Uredba i 36/22), člana 39. stav 2. tačka 33. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 97/16, 36/19 i 61/21) i člana 37. stav 2. tačka 33. Statuta Grada Derventa („Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 6/21, 20/21 i 10/22), Skupština grada Derventa na 2. sjednici, održanoj 12. decembra 2024. godine, donijela je

**RJEŠENJE
O IMENOVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI
DIREKTORA JAVNE USTANOVE
„CENTAR ZA KULTURU“ DERVENTA**

1. Mirjana Plisnić, diplomirani geograf-master, imenuje se za vršioca dužnosti direktora Javne ustanove „Centar za kulturu“ Derventa, sa 13.12.2024. godine, na period od najviše dva (2) mjeseca.

2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom glasniku grada Derventa“.

O b r a z l o ž e n j e

Skupština grada Derventa, na 2. sjednici, održanoj 12. decembra 2024. godine, donijela je Rješenje o razrješenju Jelenka Živkovića dužnosti direktora Javne ustanove „Centar za kulturu“ Derventa, prije isteka mandata na lični zahtjev podnošenjem ostavke.

Kako je mjesto direktora Javne ustanove „Centar za kulturu“ Derventa, ostalo upražnjeno, neophodno je da se imenuje vršilac dužnosti direktora do okončanja postupka javne konkurencije u skladu sa zakonom, a najviše na dva (2) mjeseca.

Komisija za izbor i imenovanje Skupštine grada Derventa na 2. sjednici, održanoj 4. decembra 2024. godine, razmatrala je

prijedlog kandidata za vršioca dužnosti direktora Javne ustanove „Centar za kulturu“ Derventa i na prijedlog predsjednika Komisije za izbor i imenovanje da se za vršioca dužnosti direktora Javne ustanove „Centar za kulturu“ Derventa imenuje Mirjana Plisnić, diplomirani geograf-master, koja ispunjava opšte i posebne uslove za imenovanje i na osnovu člana 54. Poslovnika o radu Skupštine grada Derventa („Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 24/21 i 18/22), jednoglasno utvrdila Prijedlog rješenja kao u dispozitivu i predložila Skupštini grada donošenje rješenja kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Ovo rješenje je konačno i protiv njega se ne može izjaviti žalba, ali se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Okružnim sudom u Doboju, u roku od 30 dana od dana prijema ovog rješenja.

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA

Broj: 01-111-124/24
12. decembra 2024. godine
Derventa

PREDSJEDNIK
SKUPŠTINE GRADA
Siniša Jeftić, s.r.

283

Na osnovu člana 4. stav 2. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Republike Srpske („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 41/03), člana 16. Zakona o sistemu javnih službi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 68/07, 109/12 i 44/16) i člana 37. stav 2. tačka 33. Statuta Grada Derventa („Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 6/21, 20/21 i 10/22), Skupština grada Derventa na 2. sjednici, održanoj 12. decembra 2024. godine, donijela je

**RJEŠENJE
O RAZRJEŠENJU DUŽNOSTI VRŠIOCA
DUŽNOSTI ČLANA
UPRAVNOG ODBORA JAVNE
PREDŠKOLSKJE USTANOVE „TROL“
DERVENTA**

1. Aleksandar Bogosavac, razrješava se dužnosti vršioca dužnosti člana Upravnog odbora - predstavnik osnivača Javne predškolske ustanove „Trol“ Derventa, sa 12.12.2024. godine, zbog isteka perioda na koji je imenovan.

2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom glasniku grada Derventa“.

O b r a z l o ž e n j e

Skupština grada Derventa na 32. sjednici, održanoj 21. avgusta 2024. godine, Rješenjem broj: 01-111-57/24, imenovala je Bogosavac Aleksandra za vršioca dužnosti člana Upravnog odbora - predstavnik osnivača u JPU „Trol“ Derventa, na period od najviše dva mjeseca, u skladu sa Zakonom.

Budući da je lice iz tačke 1. dispozitiva, imenovano za vršioca dužnosti člana Upravnog odbora na period propisan Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima, te kako je taj period protekao, stekli su se uslovi za njegovo razrješenje.

Na osnovu člana 16. stav. 6. Zakona o sistemu javnih službi, Gradonačelnik je, shodno naprijed navedenom, utvrdio Prijedlog rješenja o razrješenju dužnosti vršioca dužnosti člana Upravnog odbora Javne predškolske ustanove „Trol“ Derventa i predložio Skupštini grada Derventa donošenje istog.

Skupština grada Derventa je na 2. sjednici, održanoj 12. decembra 2024. godine donijela rješenje kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM SREDSTVU: Ovo rješenje je konačno i protiv istog se ne može uložiti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred Okružnim sudom u Doboju u roku od 30 dana od dana dostavljanja ovog rješenja.

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA

Broj: 01-111-125/24
12. decembra 2024. godine
Derventa

PREDSJEDNIK
SKUPŠTINE GRADA
Siniša Jeftić, s.r.

284

Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Republike Srpske („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 41/03), člana 16. Zakona o sistemu javnih službi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 68/07, 109/12 i 44/16), člana 79. stav 2. Zakona o predškolskom vaspitanju („Službeni

13.12.2024.

SLUŽBENI GLASNIK GRADA DERVENTA-Broj 17

glasnik Republike Srpske", broj: 79/15, 63/20 i 64/22) i člana 37. stav 2. tačka 33. Statuta Grada Derventa („Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 6/21, 20/21 i 10/22), Skupština grada Derventa je na 2. sjednici, održanoj 12. decembra 2024. godine, donijela

**RJEŠENJE
O IMENOVANJU JEDNOG ČLANA
UPRAVNOG ODBORA JAVNE
PREDŠKOLSKJE USTANOVE „TROL“
DERVENTA**

1. Za člana Upravnog odbora – predstavnik osnivača Javne predškolske ustanove „Trol“ Derventa sa 14.12.2024. godine, imenuje se Aleksandra Vuković, prof. italijanskog jezika i književnosti i srpskog jezika i književnosti.

2. Član Upravnog odbora iz tačke 1. ovog rješenja obavljaće dužnost do isteka mandata Upravnog odbora JPU „Trol“ Derventa, koga je Skupština grada Derventa, imenovala Rješenjem broj: 01-111-160/22 od 28. oktobra 2022. godine.

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom glasniku grada Derventa“ i „Službenom glasniku Republike Srpske“.

O b r a z l o ž e n j e

Skupština grada Derventa je na 32. redovnoj sjednici, održanoj 21. avgusta 2024. godine, donijela Odluku o raspisivanju Javnog konkursa za izbor i imenovanje jednog člana – predstavnika osnivača u Upravni odbor Javne predškolske ustanove „Trol“ Derventa. U skladu sa navedenom Odlukom, Javni konkurs je objavljen u dnevnom listu „Glas Srpske“ od 12.09.2024. godine, „Službenom glasniku Republike Srpske“ broj: 80/24 od 13.09.2024. godine i „Derventskom listu“ od 19.09.2024. godine.

Postupak po javnom konkursu, u skladu sa Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Republike Srpske, sprovela je Komisija za izbor po javnom konkursu za imenovanja u Javnoj predškolskoj ustanovi „Trol“ Derventa, koju je imenovala Skupština grada Derventa.

Po raspisanom javnom konkursu, Komisija je održala dvije sjednice. Komisija je pregledala i razmatrala pristigle prijave na javni konkurs i konstatovala da je blagovremeno pristigla jedna prijava, i to od Aleksandre Vuković. Komisija je konstatovala da imenovana ispunjava sve opšte i posebne uslove Javnog konkursa. Komisija je sačinila Izvještaj o sprovedenom postupku po javnom konkursu sa rang-listom i isti dostavila Gradonačelniku.

Gradonačelnik je shodno dostavljenom Izvještaju, na osnovu člana 16. stav 6. Zakona o sistemu javnih službi, utvrdio Prijedlog rješenja o imenovanju jednog člana Upravnog odbora Javne predškolske ustanove „Trol“ Derventa i predložio Skupštini grada, donošenje istog.

Skupština grada Derventa je na 2. sjednici, održanoj 12. decembra 2024. godine, donijela rješenje kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM SREDSTVU: Ovo rješenje je konačno i protiv istog se ne može uložiti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred Okružnim sudom u Dobouju u roku od 30 dana od dana dostavljanja ovog rješenja.

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA

Broj: 01-111-126/24
12. decembra 2024. godine
Derventa

PREDSJEDNIK
SKUPŠTINE GRADA
Siniša Jeftić, s.r.

285

Na osnovu čl. 37. i 89. Statuta Grada Derventa („Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 6/21, 20/21 i 10/22), člana 11. Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje nepokretnostima u svojini Republike Srpske i jedinica lokalne samouprave („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 20/12 i 63/19-odluka US), te člana 16. Odluke o uređenju prostora i građevinskom zemljištu („Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 15/21 i 18/22), Skupština grada Derventa na 2. sjednici, održanoj 12. decembra 2024. godine, donijela je

**RJEŠENJE
O IMENOVANJU KOMISIJE ZA
SPROVOĐENJE JAVNOG NADMETANJA**

I

U Komisiju za sprovođenje javnog nadmetanja (u daljem tekstu: Komisija) imenuju se:

1. Maša Adžić, predsjednik
Danijela Stanić, zamjenik predsjednika
2. Ivona Pejčin, član
Valentina Živanić, zamjenik člana
3. Zoran Marić, član
Slađana Prijević, zamjenik člana
4. Za sekretara Komisije imenuje se Špirić Nada.

II

Komisija se imenuje na mandatni period Skupštine u ovom sazivu.

III

Zadatak Komisije je da sprovodi postupke prodaje nekretnina u svojini grada, a u skladu sa Pravilnikom o postupku javnog konkursa za raspolaganje nepokretnostima u svojini Republike Srpske i jedinica lokalne samouprave („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 20/12 i 63/19).

IV

Prestaje da važi Rješenja o imenovanju Komisije za sprovođenje javnog nadmetanja broj: 01-111-88/21 od 27. maja 2021. godine i Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju Komisije za sprovođenje javnog nadmetanja broj: 01-111-93/23 od 9. novembra 2023. godine.

V

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno u „Službenom glasniku grada Derventa“.

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA

Broj: 01-111-127/24
12. decembra 2024. godine
Derventa

PREDSJEDNIK
SKUPŠTINE GRADA
Siniša Jeftić, s.r.

286

Na osnovu člana 39. stav 2. tačka 21. i člana 48. st. 2. i 7. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“ broj: 97/16, 36/19 i 61/21) i člana 37. stav 2. tačka 21. i člana 51. st. 2. i 7. Statuta Grada Derventa („Službeni glasnik grada Derventa, broj: 6/21, 20/21 i 10/22), Skupština grada Derventa na 2. sjednici, održanoj 12. decembra 2024. godine, donijela je

**RJEŠENJE
O IMENOVANJU KOMISIJE ZA
PRIMOPREDAJU DUŽNOSTI IZMEĐU
IMENOVANIH LICA U JAVNOJ USTANOVI
„CENTAR ZA KULTURU“ DERVENTA,
NAKON PRESTANKA MANDATA**

1. U Komisiju za primopredaju dužnosti između imenovanih lica u Javnoj ustanovi „Centar za kulturu“ Derventa, nakon prestanka mandata, imenuju se:

- Dunja Aničić, predsjednik,
- Maša Adžić, zamjenik predsjednika,
- Zoran Marić, član,
- Staniša Mikerević, zamjenik člana,
- Boris Milojević, član i
- Dragica Grujić, zamjenik člana.

2. Članovi i zamjenici članova Komisija imenuju se na period od 4 (četiri) godine, sa mogućnošću ponovnog imenovanja.

3. Zadatak Komisije je da najkasnije u roku od osam dana od dana stupanja na snagu rješenja o izboru, imenovanju ili postavljenju, izvrši primopredaju dužnosti između imenovanih lica u Javnoj ustanovi „Centar za kulturu“ Derventa.

4. Komisija iz tačke 1. ovog rješenja dužna je da sačini službeni zapisnik o primopredaji dužnosti.

5. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom glasniku grada Derventa“.

13.12.2024.

SLUŽBENI GLASNIK GRADA DERVENTA-Broj 17

O b r a z l o ž e n j e

Članom 39. stav 2. tačka 21. Zakona o lokalnoj samoupravi i članom 37. stav 2. tačka 21. Statuta Grada Derventa, propisano je da Skupština, između ostalih, bira i razrješava članove stalnih i povremenih radnih tijela skupštine.

Članom 48. Zakona o lokalnoj samoupravi propisano je da se primopredaja dužnosti vrši u prisustvu Komisije za primopredaju dužnosti, koju imenuje Skupština grada, a stavom 7. istog člana propisano je da, kada se primopredaja dužnosti vrši između imenovanih, odnosno postavljenih lica u javnim preduzećima, javnim ustanovama i drugim organizacijama čiji je osnivač jedinica lokalne samouprave, dva člana komisije se imenuju iz reda zaposlenih u gradskoj upravi, a jedan član iz reda zaposlenih u javnom preduzeću, javnoj ustanovi ili drugoj organizaciji čije je osnivač jedinica lokalne samouprave.

Komisija za izbor i imenovanje Skupštine grada Derventa na 2. Sjednici, održanoj 4. decembra 2024. godine, nakon razmatranja prijedloga kandidata za članove Komisije, a na osnovu člana 54. tačka 2. Poslovnika o radu Skupštine grada Derventa („Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 24/21 i 18/22), utvrdila je Prijedlog rješenja o imenovanju Komisije za primopredaju dužnosti između imenovanih lica u Javnoj ustanovi „Centar za kulturu“, Derventa nakon prestanka mandata u sastavu Dunja Aničić, predsjednik, Maša Adžić, zamjenik predsjednika, Zoran Marić, član, Staniša Mikerević, zamjenik člana svi službenici Gradske uprave Grada Derventa i Boris Milojević, član i Dragica Grujić, zamjenik člana zaposlenici JU „Centar za kulturu“ Derventa, te predložila Skupštini grada donošenje rješenja kao u dispozitivu.

Na osnovu naprijed navedenog, Skupština grada Derventa na 2. sjednici, održanoj 12. decembra 2024. godine, donijela je rješenje kao u dispozitivu.

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA

Broj: 01-111-128/24
12. decembra 2024. godine
Derventa

PREDSJEDNIK
SKUPŠTINE GRADA
Siniša Jeftić, s.r.

287

Na osnovu člana 9. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Republike Srpske („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 41/03), člana 39. stav 2. tačka 21. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 97/16, 36/19 i 61/21), člana 37. stav 2. tačka 21. Statuta Grada Derventa („Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 6/21, 20/21 i 10/22), Skupština grada Derventa na 2. sjednici, održanoj 12. decembra 2024. godine, donijela je

RJEŠENJE

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA IZBOR PO
JAVNOM KONKURSU ZA IMENOVANJA U
JAVNOJ USTANOVI „CENTAR ZA KULTURU“
DERVENTA

1. U Komisiju za izbor po javnom konkursu za imenovanja u Javnoj ustanovi „Centar za kulturu“ Derventa (u daljem tekstu: Komisija za izbor) imenuju se:

- 1) Valentina Živanić, predsjednik,
- 2) Petra Kaloperović, član,
- 3) Ivona Pejin, član,
- 4) Maja Raičić, član i
- 5) Vesna Šain, član.

2. Komisija iz tačke 1. ovog rješenja imenuje se na vrijeme trajanja mandata Skupštine grada Derventa u ovom sazivu.

3. Zadatak Komisije za izbor je da u skladu sa Zakonom sprovede postupak po javnim konkursima za imenovanja svih organa u Javnoj ustanovi „Centar za kulturu“ Derventa, koje raspiše Skupština grada Derventa u skladu sa Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Republike Srpske, što uključuje razmatranje prispjelih prijava na konkurs, utvrđivanje liste kandidata koji su ušli u uži izbor, obavljanje intervjua sa kandidatima i utvrđivanje rang-liste kandidata na osnovu stručnih sposobnosti i izvještaj o sprovedenom postupku za direktora sa preporukom dostavi Skupštini grada Derventa na konačno odlučivanje, a izvještaj o sprovedenom postupku za članove

upravnog odbora dostavi Gradonačelniku, koji će prijedlog dostaviti Skupštini grada na konačno odlučivanje.

4. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u „Službenom glasniku grada Derventa“.

O b r a z l o ž e n j e

Članom 9. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Republike Srpske, propisano je da odgovorni javni službenik (Skupština grada Derventa) je odgovoran za imenovanje članova Komisije za izbor, koja se sastoji od 5 članova, od kojih su najmanje tri službenici. Za članove Komisije za izbor se imenuju po mogućnosti lica koja poznaju odredbe Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Republike Srpske i koji posjeduju stručno znanje u odgovarajućim oblastima. Druga dva člana Komisije za izbor imenuju se na osnovu istih kriterijuma.

Članom 39. stav 2. tačka 21. Zakona o lokalnoj samoupravi i članom 37. stav 2. tačka 21. Statuta Grada Derventa, propisano je da Skupština grada, između ostalih, bira i razrješava članove stalnih i povremenih radnih tijela skupštine.

Kako je Komisiji za izbor po javnom konkursu za imenovanja u Javnoj ustanovi „Centar za kulturu“ Derventa, istekao mandat na koji je imenovana, neophodno je imenovati Komisiju za izbor u ovoj javnoj ustanovi na vrijeme trajanja mandata Skupštine grada Derventa ovog saziva, obzirom da je Skupština grada Derventa donijela Odluku o raspisivanju javnog konkursa za izbor i imenovanje direktora Javne ustanove „Centar za kulturu“ Derventa.

Komisija za izbor i imenovanje Skupštine grada je na 2. sjednici, održanoj 4. decembra 2024. godine, na osnovu člana 54. tačka 2. Poslovnika o radu Skupštine grada Derventa („Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 24/21 i 18/22), jednoglasno utvrdila Prijedlog rješenja kao u dispozitivu i predložila Skupštini grada donošenje istog.

PRAVNA POUKA: Ovo rješenje je konačno i protiv njega se ne može uložiti žalba, ali se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Okružnim sudom u Doboju u roku od 30 dana od dana prijema ovog rješenja.

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA

Broj: 01-111-129/24
12. decembra 2024. godine
Derventa

PREDSJEDNIK
SKUPŠTINE GRADA
Siniša Jeftić, s.r.

288

Na osnovu člana 31. stav 1. tačka d) Zakona o budžetskom sistemu Republike Srpske („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 121/12, 52/14, 103/15 i 15/16), člana 39. stav 2. tačka 3) Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 97/16, 36/19 i 61/21) i člana 37. stav 2. tačka 3) Statuta Grada Derventa („Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 6/21, 20/21 i 10/22), a nakon razmatranja Nacrta Odluke o usvajanju Budžeta grada Derventa za 2025. godinu, Skupština grada Derventa na 2. sjednici, održanoj 12. decembra 2024. godine, donijela je

ZAKLJUČAK

1. Prihvata se Nacrt Odluke o usvajanju Budžeta grada Derventa za 2025. godinu, čiji je sastavni dio Nacrt Budžeta grada Derventa za 2025. godinu.

2. Ovaj zaključak objaviti u „Službenom glasniku grada Derventa“.

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA

Broj: 01-022-338/24
12. decembra 2024. godine
Derventa

PREDSJEDNIK
SKUPŠTINE GRADA
Siniša Jeftić, s.r.

289

Na osnovu člana 48. stav 1, a u vezi sa članom 45. stav 3. Zakona o budžetskom sistemu Republike Srpske („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 121/12, 52/14, 103/15 i 15/16), člana 37. stav 2. tačka 4. Statuta Grada Derventa („Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 6/21, 20/21 i 10/22) i člana 13. Odluke o izvršenju Budžeta Grada Derventa za 2024. godinu („Službeni glasnik grada Derventa“, broj 19/23), a nakon razmatranja Izvještaja o izvršenju Budžeta Grada Derventa za

13.12.2024.

SLUŽBENI GLASNIK GRADA DERVENTA-Broj 17

period 01.01. – 30.09.2024. godine, Skupština grada Derventa na 2. sjednici, održanoj 12. decembra 2024. godine, donijela je

ZAKLJUČAK

1. Skupština grada Derventa usvaja Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Derventa za period 01.01. – 30.09.2024. godine.

2. Ovaj zaključak objaviti u „Službenom glasniku grada Derventa“.

SKUPŠTINA GRADA DERVENTA

Broj: 01-022-340/24
12. decembra 2024. godine
Derventa

PREDSJEDNIK
SKUPŠTINE GRADA
Siniša Jeftić, s.r.

290

Na osnovu člana 22. stav 4. Zakona o omladinskom organizovanju („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 98/04, 119/08 i 1/12) i člana 46. i 75. stav 4. Poslovnika o radu Skupštine grada Derventa („Službeni glasnik grada Derventa“, broj: 24/21 i 18/22), Komisija za izbor i imenovanje Skupštine grada Derventa, na 2. sjednici održanoj 4. decembra 2024. godine, donijela je

ODLUKU

O RASPISIVANJU JAVNOG KONKURSA ZA IZBOR I IMENOVANJE DVA ČLANA ODBORA ZA PITANJA OMLADINE I MLADIH SKUPŠTINE GRADA DERVENTA

Član 1.

Ovom odlukom se raspisuje se Javni konkurs i utvrđuju uslovi za izbor dva člana Odbora za pitanja omladine i mladih Skupštine grada Derventa, a u skladu sa Zakonom o omladinskom organizovanju i Poslovníkom o radu Skupštine grada Derventa.

Član 2.

Konkurs iz člana 1. ove odluke raspisuje se za dva člana-predstavnik mladih, iz reda omladinskih organizacija registrovanih na području grada Derventa, na mandatni period trajanja mandata Skupštine grada Derventa.

Član 3.

Nadležnosti Odbora za pitanja omladine i mladih Skupštine grada Derventa:

- predlaže Skupštini srednjoročni i kratkoročni plan omladinske politike za područje Grada,
- razmatra prijedlog i daje mišljenje o organizovanju omladinskih manifestacija od interesa za Grad,
- prati stanje i pojave u životu i radu mladih i predlaže Skupštini programe i mjere za djelovanje gradskih organa i službi u ovoj oblasti,
- radi na suzbijanju maloljetničke delinkvencije, narkomanije i drugih toksikomanija, inicira pokretanje projekata i realizaciju aktivnosti na preventivnom djelovanju među mladima,
- predlaže programe kreativnog angažovanja i edukacije mladih u oblasti kulture, sporta i drugih aktivnosti,
- ostvaruje saradnju sa domaćim i međunarodnim organizacijama i institucijama koje se bave pitanjima mladih, bez obzira da li ove organizacije djeluju na profesionalnoj ili volonterskoj osnovi i
- vrši i druge poslove iz ove oblasti na osnovu odluka Skupštine.

Član 4.

Kandidat za člana Odbora iz člana 2. ove odluke treba ispunjavati sljedeće kriterijume:

- da je iz reda omladine i mladih starosti od 15 do navršanih 30 godina života;
- da ima prijavljeno prebivalište na području grada Derventa;
- da je član omladinske organizacije registrovane u omladinskom registru grada Derventa i
- da je aktivan učesnik u omladinskim aktivnostima koje su usmjerene ka unapređivanju položaja mladih i njihovom osnaživanju za aktivno učešće u društvu.

U cilju dokazivanja ispunjavanja naprijed utvrđenih kriterijuma, kandidat je uz prijavu dužan dostaviti sljedeća potrebna dokumenta:

- dokaz o prijavi prebivališta na području grada Derventa,
- potvrdu ili člansku kartu omladinske organizacije i
- kratku biografiju o aktivnostima u omladinskoj organizaciji u skladu sa programskim ciljevima utvrđenim statutom organizacije.

Član 5.

Javni konkurs iz člana 2. ove odluke objaviće se u „Derventskom listu“, na oglasnoj tabli Gradske uprave grada Derventa i na zvaničnoj internet stranici Grada Derventa.

Član 6.

Rok za podnošenje prijave na Javni konkurs je 15 dana od dana objavljivanja konkursa u „Derventskom listu“.

Član 7.

Prijave na Javni konkurs mogu se dostaviti putem pošte u zapečaćenim kovertama sa naznakom „ne otvaraj“ na adresu: Skupština grada Derventa, Komisija za izbor i imenovanje, ul. Trg oslobođenja broj 3, 74400 Derventa ili lično putem protokola Gradske uprave grada Derventa.

Član 8.

Proceduru po Javnom konkursu sprovodiće Komisija za izbor i imenovanje, koja će nakon sprovedenog postupka koji podrazumijeva otvaranje, pregledanje prijave, utvrđivanje ispunjenosti uslova i obavljenog intervjua, utvrditi prijedlog rješenja o izboru dva člana Odbora za pitanja omladine i mladih i dostaviti Skupštini grada Derventa na odlučivanje.

Član 9.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku grada Derventa“.

Broj: 01-022-316/24
4. decembra 2024. godine
Derventa

PREDSJEDNIK
KOMISIJE ZA IZBOR I
IMENOVANJE
Slavko Tomaš, s.r.

SADRŽAJ**SKUPŠTINA GRADA**

275. Program mjera za sprječavanje i suzbijanje, eliminaciju i eradicaciju zaraznih bolesti na području grada Derventa za 2025. godinu	1
276. Plan sistematske preventivne dezinsekcije i deratizacije na području grada Derventa za 2025. godinu	3
277. Odluka o prodaji neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta (građevinska parcela broj: 7) u svojini Grada Derventa u obuhvatu RP „INDUSTRIJSKA ZONA“ putem prve licitacije SIVČEVIĆ (Nedo) ZORKI.....	6
278. Odluka o delegiranju odbornika Skupštine grada Derventa koji će u svojstvu službenog lica prisustvovati zaključenju braka ...	6
279. Odluka o utvrđivanju standarda i kriterijuma za izbor i imenovanje direktora Javne ustanove „Centar za kulturu“ Derventa	7
280. Odluka o raspisivanju Javnog konkursa za izbor i imenovanje direktora Javne ustanove "Centar za kulturu" Derventa.....	8
281. Rješenje o razrješenju direktora Javne ustanove „Centar za kulturu“ Derventa	8
282. Rješenje o imenovanju vršioca dužnosti direktora Javne ustanove „Centar za kulturu“ Derventa	8
283. Rješenje o razrješenju dužnosti vršioca dužnosti člana Upravnog odbora Javne predškolske ustanove „Trol“ Derventa.....	9
284. Rješenje o imenovanju jednog člana Upravnog odbora Javne predškolske ustanove „Trol“ Derventa	9
285. Rješenje o imenovanju Komisije za sprovođenje javnog nadmetanja	10
286. Rješenje o imenovanju Komisije za primopredaju dužnosti između imenovanih lica u Javnoj ustanovi „Centar za kulturu“ Derventa, nakon prestanka mandata.....	9
287. Rješenje o imenovanju Komisije za izbor po javnom konkursu za imenovanja u Javnoj ustanovi „Centar za kulturu“ Derventa ...	10
288. Zaključak o prihatanju Nacrta odluke o usvajanju Budžeta Grada Derventa ua 2025. godinu.....	10
289. Zaključak o usvajanju Izvještaja o izvršenju Budžeta Grada Derventa za period 01.01.-30.09.2024. godine	11

KOMISIJA ZA IZBOR I IMENOVANJE

290. Odluka o raspisivanju Javnog konkursa za izbor i imenovanje dva člana Odbora za pitanja omladine i mladih Skupštine grada Derventa	11
---	----